
10,000 французьких комуністів витають в Парижі 
радянського амбасадора Леоніда Красіна

ІПІДЧАС ДЕМОН СТРАЦЛ ПІДНОСИЛИСЯ ОКЛИКИ: “ХАП 
ЖИВЕ РЕВОЛЮЦІЯ", “ХАП ЖИВУТЬ СОВІТИ”. БРИТІЙСЬКІ РОБІТНИКИ В ОБОРОНІ 

ЕСТОНСЬКИХ КОМУНІСТІВ.
ЧИСЕЛЬНІСТЬ ЧЕРВОНОЇ АР

МІЇ ЗМЕНШЕНА.
МОСКВА, 5. грудня. — М. В. 

Фрунзе, заступник народиього 
комісари війни, оповістив на 
пленарному засіданню Воєнної 
Ради, що Червона Армія Ра
дянського Союза числить те
пер 562,000 людей.

Це число показує, що протя
гом минулого року Червона 
Армія зістала зменшена о 48,- 
000 людей.

РАД. СОЮЗОМ І КАНАДОЮ.Kped* дістав такс величаве приняття, якого не зазнав ніколи 
ніякий амбасажор в Парижі.

Делегація брнтійськнх трейд-юній грозить естонському міні
строві в Москві зі рванням зносин з Естонією.

Через філії "Royal Bank of Canada" можна пересилати гроші 
до рідних і знайомих в Радянському Союзі.

ла похід на двоє і закінчила 
демонстрацію, яка почала при
бирати грізний характер.

В часі цілого походу демон
странти співали ‘Інтернаціо
нал".

ПАРИЖ, 5. грудня. — Фран
цузькі комуністи устроілм тут 
вчера велику демонстрацію з 
нагоди прибуття до Парижа 
Леоніда Красіна, jgspiporo ра
дянського 
Франції.

В демонстрації, яка відбула
ся в честь Красіна, взяло участь 
більше як 10,000 t комуністів. 
Підчас демонстрації підноси
лися оклики: “Хай живе рево
люція”, ‘Лай живуть Совіти”.

Красія дістав таке приняття, 
якого не отримав ніколи ні
який амбасадор в Парижі.

На головній комуністичній 
кватирі повівали червоні пра
пори, а коло кватнри відбувся 
величавий мітінґ, підчас котро
го промовляв комуністичний 
посол Жак Доріо, який заявив: 
“Нарешті світова революція 
досягла Парижа".

Поліція, яка не перешкаджа- 
ла дотепер демонстрації, в цім 
місці вмішалася. Вона перетя-

і остерегли естонського міні
стра, що як його правительство 
не застановить—переслідування 
комуністів, то це буде мати 
тяжкі наслідки для самої Есто-

ЛОНДОН, 4. грудня. — Бри- 
тійська трейд-юнійна делега
ція, що находиться тепер в 
Москві, проголошує солідар
ність бритійського робітниц
тва з більшовиками.

На чолі делегації стоїть Пор- 
сел‘, який уважаеться за комуні
ста. Разом з ним є відомий ро
бітничий діяч Тилет та инші.

Кілька днів тому назад Пор- 
сел і його товариші відвідали 
естонську делегацію в Москві

МОНТРЕАЛ, 4-го грудня. — Від тепер всі філії Роял Бен- 
Тутешнє радянське представ- ку в Канаді будуть приймати 
ництво сповіщає, що Держав- гроші для пересилки в Радян- 
ний Банк Радянського Союза ський Союз та полагоджувати 
навязав зносини з одним із инші банкові справи.

Перед надходичнми святами 
ків, а саме з "Royal Bank of можна посилати до родини і 

СТ. ДЖАН С, Нюфавндленд, Canad.a' і знайомих в С.Р.С.Р. гроші за-
4, грудня. _ Робітники в ко- Цей факт уважаеться важ- місць річей, бо за посилки з
пальнях руди “Брітіш Емпаєр ни^ досягненням в галузі від- річами в Радянському Союзі 
Стіл Корпорейшен” на Бел Ай* ловлення економічних зносин стягається досить велике ми- 
ленд зістали повідомлені, що м'ж Рзлянським Союзом і Ka-jTO, а річи в С.Р.С.Р., особливо 
з відпливом останнього набо- надою-

амбасадора до

СКЛАД РАДЯНСЬКОГО ПО
СОЛЬСТВА В ПАРИЖІ.

МОСКВА, 25. лист опала. — 
Разом з Леонідом Красіном, 
іменованим радянським послом 
до Франції, виїздять до Пари
жа відомий письменник Apo
de в, котрий буде завідувати 
інформаційним і пресовим від
ділом посольства, та секрета
рі посольства Фігатнер і Ел- 
ланський.

(В. Елланський, відомий та
кож в літературі і публіцистиці 
як В. Блакитний, був дотепер 
редактором харківських “Ві
стей", органу Всеукраїнського 
Центрального Виконавчого Ко
мітету). ” "■ :-

ВІДКЛАДАЮТЬ ВІД ПРАЦІ 
РОБІТНИКІВ. ,

нії. найбільших канадійських бан-
Бритійські делегати, заявили 

міністрові, шо робітництво Ве
ликої Британії буде домагатися 
зірвання зносин з Естонією.

Естонський міністер повідо
мив зараз про цілу справу бри
тійського представника в Мо
скві і своє правительство.

одяг, не дорожчі як в Канаді.
ру руди при кінци цего тижня 
вся робота буде застановлена 
аж до роспочаття зимової про
грами роботи, що не буде 
скорше як по новому році.

Тоді буде працювати лише 
одна майна, в наслідок чого 
1,200 робітників опиниться без 
праці.

Урядник корпорації заявив
в інтервю, що протягом року з 
острова вивезенд кораблями 
950,000 тон руди.

ЄГИПЕТСЬКІ ПОСЛИ ЖАДАЮТЬ СКЛИ
КАННЯ ПАРЛАМЕНТУ.В РЕВАЛЮ РОЗСТРІЛЯНО СІМОХ ПРО

ВІДНИКІВ ПОВСТАННЯ.
В петиції до короля Фуада острими словами осуджують тепе

рішню акцію Вед, БритамН в Єгипті.ГНд дім бувшого міністра внутрішніх справ підложе но бомбу
І він дедви вратував своє життя.

ФРАНЦУЗЬКИЙ КОМУНІСТ КАП. ЖАК 
САДУЛЬ АРЕШТОВАНИЙ.

КАЇРО, Єгипет, 4. грудня. — 
Королеві Фуадові предложено 
вчера петицію, підписану 113 
послами, в якій проситься ко
роля скликати негайно парла
мент.

Єгипетські сенатори також 
підпринимаютв подібну акцію.

В петиції говориться, що 
країна переходить критичну 
фазу свойого істнування.

Узурпатор наступив на ню 
з великою силою, надіючися 
врегулювати своє положення

і добитися ргоди на свою узур
пацію.

Однак країна, потверджую
чи свою волю жити свобідно і 
независимо, не прийме нічого 
лише независимість.

В теперішньому єгипетсько
му парламенті, вибраному ми
нулого січня, є 214 послів, які 
діляться на такі партії:

Заґлюлісти (сторонники був
шого премієра Заглюля Паші) 
176, конституційні ліберали 21, 
націоналісти 2, нейтральні 15.

РИГА, 4. грудня. — Спеція- 
льна депеша з Ревалю (столиці 
Естонії) доносить, що там 
розстріляно у вівторок провід
ників комуністичного повстан-

V вівторок росправа 
відників комуністичн 
стання і сімох з них засуджено 
на кару смерти.

Смертний присуд негайно 
виконано.

Орот
нбго

и про- 
пов- 3,000 РОБІТНИКІВ ОСТАЛО 

БЕЗ ПРАЦІ.
МОНТРЕАЛ, 5. грудня. — 

Із закриттям монтреальського 
порту 3,000 докових робітни
ків остали без праці.

Більшість з них походять з 
долішнього Квебеку і вони по
вернуть домів до фермерської 
праці, поки з весною не ство
риться порт.

БУВ ЗАСУДЖЕНИЙ ПОЗАОЧНО ВОЄННИМ СУДОМ НА КА
РУ СМЕРТИ ЗА ДЕРЖАВНУ ЗРАДУ.

ня.
Комуністи в Ревалю мали у- 

бити вісьмох військових офіци- ЛЄНІНГРАД, 5, грудня. — З 
міста Нарви над естонсько-ра
дянським кордоном доносять 
про тяжку канонаду і вогні в 
Естонії.

Тут уважають, що ці явища 
мають звязок з недавнім ко
муністичним повстанням в Е- 
стонії.

Капітан Сажуль був членом французької аибасади в Петрограді Рів- 
І після революції остав в Росії. Під дім Карла Айнбунда, 

бувшого міністра внутрішніх 
справ, підложено бомбу і Айи- 
бунд ледви вратував життя.

РЕВАЛЬ, Естонія, 5. грудня. 
— Урядово оповіщено, що пе
ред воєнним судом відбулася

виїхала з Росії і пристав до ко
муністичного руху.

Помимо неприсутности Саду- 
ля в Франції, французькі кому
ністи вибирали його до ріжних 
законодатних тіл.

Тиждень тому назад комуні
сти переконали Садуля повер
нути до Франції, запевняючи 
його, що вони є досить силь
ні, щоб добитися його осво- 
б.одження.

ПАРИЖ, 4. грудня — Тут а- 
"рештовано вчера Жака Садуля, 
капітана французької армії, я- 
кий був приділений до францу
зької аибасади в Петрограді 
(нинішнім Ленінграді) і в 1919 
р. зістав засуджений позаочно 
французьким вбенним судом на 
кару смерти за зраду держави.

Садуль остав в Петрограді, 
коли в часі більшовицької ре
волюції французька амбасада

ДОКОВІ РОБІТНИКИ ВИГРА
ЛИ СТРАЙК. АНГЛІЯ НЕ ВІДДАСТЬ СПОРУ З ЄГИП

ТОМ ДО ЛІГИ НАЦІЙ.
ДУНЮРК, Франція, 4. груд

ня. — Страйк докових робіт
ників в Дункірк закінчився пов
ного побідою юнії страйкерів 
над промисловою палатою.

СУН ЯТ СЕН АТАКУЄ АНГЛІЮ.-
Бритійська нота до Ліги Націй каже, що єгипетське правитель

ство не має. права апелювати до ЛІґн.ка Британія зруйнувала Китай 
і жене тепер країну в пропасть 
роспуки.

Він сказав, що не прийме у- 
ряду президента Китаю, їдоки
не буде уневажнений кожний]людей за те, що вели в школах 
однобічний договір.

ТОКІО, Японія, 4. грудня. — 
Др. Сун Ят Сен, голова прави
те льства Полудневого Китаю, 
виїхав з Кобе до Пекіну. Перед 
своїм виїздом він остро крити
кував Бритійців.

Сун Ят Сен заявив, шо Велн-

АРЕШТОВАНО 21 ЛЮДЕЙ 
ЗА РЕВОЛ. ПРОПАГАНДУ. ЖЕНЕВА, Швайцарія, 5. гру- КАЇРО, Єгипет 5. грудня. — 

СЕН ФРЕНСИСКО, Кал., 5. дня. — Велика Британія пові- Видано вчера королівський де- 
грудня — Тут арештовано 21 ] домила Лігу Націй, що бритій- крет, яким номінуеться сер

ське правительство не згодить- Джофрея Арчера, ґенерал-гу- 
ся на те, щоби підпис Єгипту бернатором Судану, 
на мировому протоколі давав 
Єгиптові право апелювати до

КОМУНІСТИЧНІ ПОСЛИ НЕ годяться 
НА ТАЙНІ ЗАСІДАННЯ,

І
революційну пропаганду.

КАЇРО, Єгипет, 5. грудня. — 
Ліги Націй в справах дотикаю- Одна тутешня газета ловідо- 
чих англьо-египетського спо-

Бужуть виключені s парламентарних комісій за те, шо не хочуть 
держати в тайні обговорюваних справ.

іі

мляє, що король Фуад вручив 
І вчера єгипетському кабінетові 

Бритійсько нота до Ліги ка- петицію, предложену йому в 
же, шо Вед. Британія не прий- середу поважним числом ло
ме ніякого вмішуванняся, чи слів, які домагаються негайно
го буде зі сторони Єгипту, Лі
ги Націй, чи якого поединоко-

РУ-і Червоного Про
фесійних Інтернаціоналів

ПАРИЖ. 4. грудня. — Фран- Доса. вийшов три рази з пар- 
цузькі комуністичні посли, ЯКІ ляменту, не хотячи говорити 1 
входять в склад парламентар- при комуністах, і засідання ко- 
ної комісії для закордонних місії не відбулося, 
справ, не хочуть придержува- Сторонники 
тмея парламентарних приписів відбули пізніше свою конфе- 
і задержувати в тайні те, про ренцію. на якій рішили скасу- 
що говориться на засіданнях вати з початком січня поста- 
комісії. нову, на підставі котрої кожна 3 Москви доносять, що там у-

В наслідок того премієр Е- партія має пропоршенальне творилася комісія з представ- 
ріо, який мав говорити вчера представництво в комісіях. ників бритійських і радянських 
на засіданню комісії про поло-1 Таким способом правитель- професійних союзів, яка має 

в Радянському Союзі стаєнний бльок виключить ко- на ціли обєднання професійно- 
і Мароко та про працю лляну муністичних послів з комісій, го руху в цілому світі.

Угода, яку заключили в Мо
скві представники бритійських 
трейд-юній і Червоний Інтер
націонал Професійних Союзів, 
має велике значіння.

го скликання парляменту.
Кабінет радиться в справі 

цеї петиції своїх легальних до
радників.

правительства го правительства, в справи до
тинаючі Судану.7\

ЛОНДОН, 1. грудня. — У- нізованих робітників цілого сві- 
творення анґльо-радянської ко- та.
місті для вироблення лляну об- Комісія з сімох бритійських 
єднання професійних союзів трейд-юнійних делегатів, по 
цілого світа поділало на бур- своїм повороті до Лондону і 
жуазний табор як вибух бом- відкриттю парляменту, зажадає

від правительства Балдвина ви
яснення з приводу “листа Зі- 
новева”, котрий вона знайшла 
підробленим. >

На чолі бритійсько! делега
ції стоять Джан Бромлей, голо
ва юнії задізниуих машині
стів і палячів, та А. А. Порсел, 
голова бритійського трейд-ю- 
нійного конгресу, за почином 
котрого була вислана до Мо
скви делегація.

ЛОНДОН, ЗО. листопада. —

ЛУЇС ВІДІБРАВ ЧАРТЕРИ 10 ЛЬОКА-\
ження

би.
Патентовані “робітничі про

відники” в паніці. їм лрийдеть- 
ся боротися з комуністичним 
впливом на робітничі маси і 
від цеї боротьби буде залежа
ти, чи росколеться Амстердам
ський Інтернаціонал, чи ні.

Ліве крило бритійського 
трейд-юнійного руху прий
шло до порозуміння з Черво
ним Профінтерном в справі у- 
творення одного фронту орґа-

СКРЕНТОН, Па., 5. грудня. СКРЕНТОН, Па, 3. грудня. 
Президент Злучених Майнерів — Загальний камітет жалоб, 
Америки, Джан Л. Луїс, віл»- репрезентуючий 12,000 страй- 
брав чартери- десятьом льока куючих майнерів, що працюва- 
лям майнерської юнії за те, що ли для “Пеисилвенія Кол Ко.”, 
12,000 страйкуючих майнерів, переголосував вчера о ставати 
членів юнії, не послухали йо-1 дальше на страйку.
го прикрзу повернути до праці. _______

Згадані майнері вийшли на
страйк проти волі льокальяих Відновляйте передплату ка 
урядників майнерської юнії. “Українські Робітничі Вісти"!

її

приватна власність як умова Коли було оповішенно, що 
визнання Радянського Союзи ’делегати прийшли до порозу- 
Зл ученими Державами. міння, їм у строєно велику ова-

В своїй промові Риков ска- цію. 
зав: “Я думаю, що радянський Заключена угода відкриває

МОСКВА, 5. грудня. — Про
мовляючи на конгресі інжінерів 
премієр Риков заяви в, що ра
дянське правительство ніколи 
те прийме домагань американ
ського державного секретаря 
Гюза, щоби була привернена

лежім переживе теперішній a-j наву сторінку в історії Амстер- 
мєрихонський режім”. І дамського Інтернаціоналу.

-'•'"і®
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1 ієн членів відділів УС.Д.П. » Мовгреааі, а відтак в Гемшгтоні. 
окружний організатор, що за свою діяльність зістав денорто- 

«ггииіфе ииі жо Галичини, жмім перебрався на Рад. Україну, зараз 
перебуває а Мигаіаській комуні. Всі ні три боєві товариші 

' і добре відомі майже всім нашим товаришам а мілій Канаді, що 
м оо колись належали до У.СДЛ 1 раді всі будуть знати, що вони * "
---------  А надалі служать тій великій ідеї, за яку боролися і терпіли тут ОТВЕРТИЯ ЛИСТ ВИКОНКО-

I ■ Каежд1 МУ МОДР-у ДО В. ІНТЕР
НАЦІОНАЛУ.

**ЄЖВВ1»*ЖЖ LABO» SBWB" J ■

З ііжнароднього робітничого руху•*» ШЛ ÜK
Ш Ом CUr «Є

*
—

користь контрреволюції, 
коли кін намагається виклика
ти повст
це довів бандитський виступ у 
Грузії. Домагання звільнення із 
вязннць робітників-революціо
нерів де-далі голосніше луна
ють у всіх країнах, але нони не 
зустрічають підтримки з боку 
11. Інтернаціоналу та соціалісти
чних партій, що входять до йо
го складу. Обектом своїх “па- випустити на волю революцій- 

I цнфістськнх’* заходів всі партії них борців в обмін на котр
ії-го Інтернаціоналу обрали революціонерів із^ місць увяз- 
групи меншовиків, соціалістів- нення СРСР, яких увесь час за- 
революціонерів та анархістів, хнща'е 8-ий Інтернаціонал, 
заарештованих у Радянському 2. Як що ll-й Інтернаціонал 
Союзі за участь у підготовці згодиться на цю нашу пропозн- 
до контрреволюційного пере
вороту. Всупереч усім даним, 

го гніту. які потверджують, що ці заа-
Що^змуснло нас до цього ви- реШТОвані перебувають у міс-

СТУ'1-У ' . цях V вязнення в Радянському
Преса и керовнич, органи і. Со*1мі у найсприятливіших у-

соціялі- і мовах, 8-й Інтернаціонал не 
припиняє своєї кампанії проти 

j СРСР, протиставлячи її вимо- 
I гам пролетаріяту звільнення 
вязнів із буржуазних вязннць.

Чц ця односторонність ви- 
вони заявляють, повинен по- падкова_ чи и.й Інтернаціонал 
класти кран горожанськ.н вій- пржціпінльно стоіть на позиЄІ1 
н. та унеможливити виникнен- • підтримки контрреволюціє- 
яя нових міжнародніх війн. рів в СРСР? Партії И-го Інтер- 

Наща організація, що стоїть націоналу, тим часом, беруть 
на революційній клясовій плят-

азних держав, яких обвинува
чують Sa боротьбу проти капі
талістичного режіму в цих дер

ся
і J \ш.

Крім них трьох, е ще чимало митних наших товаришів, що
зараз працюють в рідших місцевостях широкої України. Наді 
ємося, що всі вони; як і згадані вище три товариші, "дбають про - звертаємося з цим о твер
де, щоб бути там членами Комуністичної Партії. Що-ж до її- ТІШ листом до 8-го Інтернаціо- 
нього партійного стажу, то безперечно їм вповні належиться иалУ Т1 соціялістичних партій, 
ачнслитн ті роки, які вони були членами У.СДЛ в Канаді, яка “1° «ходять в його склад, бо ми 
вже в дореволюційному часі становила ліве крило реформіст- j певні, що маса робітників не 
ськоі Соці ял Демократичної Партії Канади, а після жовтневої дозволить, щоб на цей лист 
революції в 1917 р. стала була всецідо по стороні більшовиків.1 ие дано було відповіли.

■ За це канадійські масти переслідували У.СДЛ, арештували Робітнича кляса повинна по- 
j і депортували її членів, а в осеии 1918 р. заборонили істнування ! чути автррітетне пояснення то- 
1 тої організації і видавання її органу “Робочий Народ”, 
j Українська Секція Комуністичної Партії Канади, що зараз 
істнуе, а більиюсти складається з бувших членів У.СДЛ

проти СРСР, як
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"*'сЯГ-™— б) Одночасно 8-й Інтернаці

онал та соціалістичні партії, 
що входять до його складу, — 
використають свій вплив на у- 
ряди буржуазних держав, щоб 
спонукати їх відчинити двері 
своїх політичних вязннць та

юмяе » Ms
Домі, п ро-IIстік uxmcTfMuus І стумрст псчпиі » У«р Роб. і 
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Or Pritchard Ave. Bad MeOragor St., го, як ставиться 8-ий Інтернаці 
онал до конкретних пропози
цій нашої організації, напра
влених до полекшення участи 
десятків тисяч увязнених в бурЧ 
жуазних в’язницях робітників, 
борців проти імперіялістнчно-

ЗА ЩО НАС НЕНАВИДЯТЬ.
СТРАЙКИ В НІМЕЧЧИНІ. цію, Міжнародня Організація 

Дон. Революціонерам пропо
нує Н. Інтернаціоналові! з ме
тою підготовки цього обміну 
вязнів, допомагати один одно-

Нас, свідомих робітників та фермерів, ненавидять пани- 
буржуї і панські буржуазні підлизні, яаємиі собаки. Ми це пре
красно знаємо і відчуваємо.

Але ми горді тим і не ждемо нічого нншого від них, бо ко
ли-б любили вони нас, то це було-б поганою ознакою. Адже-ж 
люблять вони тільки уліддеикх, покірних рабів.

І любов ця їхня не та, що її відчуває щиро людина до бли
зької собі людини, брат до брата, друг до друга. Це тільки 
вдоволення з покірних рабів, що працею своєю приносять па
нам зиски і забезпечують роскішне життя, хоч самі жиють 
а нужді та недостатках. Це точнісінько те саме, що любов -4 
вдоволення хазяїна, що він відчуває до своїх вдалих, добрих 
коней, волів або мулів.

Між паном і рабом, капіталістом і його насиним робітни
ком це може бути й немає дійсної любови. Може бути тільки 
вдоволення панів-капіталістів з своїх робочих двоногих ство
рінь, коли вони покірні і праця їхня приносить зиски, і рабське, 
покірне вдоволення визискуваних рабів з своїх визискувачів- 
панів, коли в них приспана людська гідність і вони несвідомі 
того, що не пани їх, а вони панів годують і підтримують своєю

Від чотирьох неділь в Німе- підвищення плати та поповиє 
ччині раз-у-раз повстають но- введення осьнигодинного ро
ві конфлікти між робітниками бітного дня, роз’ємний суд ви
та капіталом. Тоті страйки, дав оречення, що відкинуло 
що повстають головно задля жаданцр робітників. Тут робіт- 
нужденної заробітної плати, ннки дістають за 12-годинну 
мають за завдання й це, щоб шихту 5 марок і 25 фен. 
не допустити до продовження Страйк громадських робіт- 
робітного часу підприємцями, ників в Єні, що домагалися під- 
Замітне й це, що страйки пов- нищення заробітної плати на 
стають по поодиноких заводах 3 фен. за годину, розширився 
та й у поодиноких професіях, на цілу Турингію. Робітники 
Але вибухають й великі страй- і жадають зараз підвищення за- 
ки, що захоплюють цілу інду- робітної плати на 10 фен. за го- 
стріяльну галузь.

му в справі взаємної інформа
ції про стан жертв теперішньої 
горожанської війни по всьому 
світі. На підставі зібраного ма- 
теріялу можна буде безсторон
нє засувати справжній стан, 
що довів-би скільки варті всі 
фрази та демагогічні виступи 
11-го Інтернаціоналу.

Робітники чекатимуть цієї 
відповіді від 8-го Ьцернаціона-

Інтернаціоналу та 
стичних партій, що входять в 
його склад, з особливою впер
тістю ведуть в останньому часі 
пропаганду так званого “демо
кратичного пацифізму", що, як

?лу.
Виконавчий Комітет Міжна

родної Оранізації Допомоги 
волюціонерам (МОДР):

Лепешннськин, Лукіянов, Ку
шнір, Тьомкін (СРСР), Трен 
(Франція), Домбаль, Боґуць- 
кий (Польща), Гешке, Марк
граф (Німеччина), Марабіні 
(Італія), Луканов (Болгарія), 
Бадубеску (Румунія), Рястас 
(Надбалтійські країни), Гінт- 
нер (КІМ), Радецький (Проф- 
інтерн.)

участь в урядах де-яких дер- 
формі, знала як слід справжнє жав буржуазної Європи або 
значіння цієї пацифітської кам- підтримують низку инших уря- 
панії, що має за мету прикрити j дж j. 
насильницьку політику імпері- гли-б зробити для звільнення 
ялізму проти робітничої кляси заарештованих із буржуазних 
та кольоніяльних народів або ! 
тих, щр потерпіли поразку на 
війні.

дину, а це задля цього, що 
Перш за все треба зареєстру- доріжня зростає з дня на день, 

вати домагання залізничників Страйк закінчився частинним 
зміни старої скалі платні. Як успіхом. Робітникам підвищи- 
відомо, залізниці по постанові ли заробітну плату на 6 фен. 
лляну Доса лереняло нове то- за годину і признано їм теж 
вариство державних залізниць, одноразову запомогу. В Берлі- 
Тому товариству залізничники ні знову громадські робітники
сказали, що стара тарифа плат- працюють лишень 8 годин на Події останніх місяців викри- 
ні не вистарчає. Хоч представ- j день, хотяй оречення ^роз’єм- 
ник цього товариства признав чого суду не признало їм ось- 
депутації залізничників, що мнгодинного робітного дня. 
доріжня вимагає підвищення Вони не визнають цього оре- 
плати, то він заявив, що нове чення. Спір за це ще не полаго- 
товариство не може підвищи- джений.
ти її поки цего не зроблять Союз текстільних робітників 
приватні підприємці. Це ро- у Лязіц і Східній Саксонії ви
бить, отже, товариство з дору-] повів тарифні договори. У репресії та насильства проти 
чення приватного капіталу, бо Фогтлянді спроба підприємців робітників-комуністів та проти 
знає, що рух за вищу плату зменшити заробітну плату не революціонерів у кольоніях та 
перейде відтак на приватну ін- ! вдалася. В Ренщині текстільні відмову буржуазії й II. Ін
дустрію. Отже нове товариство, фабриканти оголосили задля тернаціоналу дати амнестію. 
державних залізниць виступає спорів за заробітну плату льо- 
тут у ролі оборонця інтересів кавт робітників у Мінхен-Ґляд- 
приватного капіталу. Перего- бах і Герсфельд. 
вори між залізничниками а то- : У фарбарнях в Ґрайц (Турин- 
вариством перервані. |гія) фабриканти зльокавтували

У ренсько-вестфальській ме- .робітників, що не згодилися на 
талевій індустрії повстав кон- зменшення заробітної плати. В 
флікт за нове урегулювання Ґері оголосили підприємці 
плати та робітного часу. Проф- льокавт фарбарів задля того, 
спілки виповіли тарифний до- ! що вони не згодилися на про- 
говір та жадають підвищення довження робітного дня до 9 
заробітної плати на 15%. На годин, бо їм відмовлено підви- 
це підприємці не згодилися, j щення заробітної пЛати. 
навпаки вони хочуть зменшити У середній Німеччині страй- 
заробітну плату. Оречення роз- кують робітники у 22 фабриках 
ємного суду підприємці відки- паперу. Вони жадають збіль- 
нули, профспілки його приня- шення заробітної плати на од- 
ли. Що до робітного часу, то, ну пяту часть. 
профспілки відкинули оречен- І В Берліні вже цілий тиждень 
ня цього роз’ємного суду, що треває страйк робітників при 
сповнив волю підприємців, підземній залізниці. І тут хо- 
Конфлікт ще не полагоджений, дить за підвищення заробітної 

В гірництві Поруря проф- плати та за осьмигодинний 
спілки теж виповіли тарифо-1 день. Залізниця стоїть. У Бре- 
вий договір. У баварських руд- слав підприємці оголосили 
никах страйк вибух стихійно, льокавт електриків, що не хо- 
без порозуміння з профспілка-діли згодитися на підвищен- 

За все це нас ненавидять, як в минулому ненавиділи всіх ми. Це сталося тому, що під- ня заробітної плати на одну 
борців за великі визвольні ідеї. їм теж говорили слуги гноби- ТірГиємці самовільно зменшили третину. Електрики жадають 
телів те, що нині нам говорять. Але вони не слухали Юдів заробітну плату з 50 фен. на 40 підвищення заробітної плати 
і йшли сміливо та гордо навіть на снерть. їх тоді зневажали, фен. за годину. Проти страйке- на половину. В гірництві Пору- 
звалн божевільними мрійниками, як нині роблять з борцями за рів підприємці оголосили льо- ря розбилися переговори між 
велику ідею визволення працюючих. Але нині навіть наслідки- кавт, що обіймає 8,000 робітни- робітниками й підприємцями, 
ки давніх гнобителів, новітні гнобителі не посміють зневажати ків. При переговорах, які вели Ось вам мала картина „усло- 
йшю ламать. Настане час, що здійсняться й наші ідеалиЧ тоді профспілки від робітників, за- коєння” Німеччини капіталіз-

нятих при добуванні брунатно- мом. 
го вугля на Ренщині, а саме за Берлін, 15. XI. 24

Ре
таким чином, чимало мо-і працею.

Ми-* свідомі того, що пани-галапаси живуть з визиску на
шої праці і боремося проти цеї иеслраведливости. Ми хочемо 
бути вільними людьми, а не залежними від капіталістів рабами. 
Ми хочемо, щоб'асі плоди нашої праці належали до нас, а не 
до жироїдів, що не працюють. Ми боремося за знищення їх
нього права на визиск нашої праці. '

За це ненавидять нас пани і їхні слуги. За це не люблять 
вони наших організацій. За це перешкоджають нашим навіть 
найбільш закЬнним змаганням. За це в ріжних країнах забо
роняють працюючим організуватися, саджають до тюрем і у- 
бивають їхніх провідників.

Панські най мити-підлизні кажуть нам: “Гей, та що ви ро
бите? Не можна-ж так. Пани будуть гніватися. Ще нас 
розсердяться, що ми вас добре не доглянули. Треба панам 
коритися. Вас все одно не багато. Глядіть, як всі ннші покір
но гнуть шиї. І для вас не гарно так робити”.

Ми-ж ие слухаємо їх, бо знаємо, що їхнє собаче діло обо
роняти панські інтереси. Скрізь вони однакові, ці панські слу
ги. Скрізь радять працюючим гнути свою шию. Скрізь допо
магають панам тримати працюючих в покорі і рабстві.

Коли працюючі фабрик й ріллі жиють в непроглядній тем
ноті, ліянстві, злочинствах, вони цьому раді, бо над такими 
можна безпечно панувати. Такі про краще людське життя 
й не подумають.

Коли-ж працюючі починають читати, думати, освідомля- 
тися, організуватися, таких вже не люблять. А коли свідомі 
працюючі та стануть домагатися полекш для свого життя, бе
руться до громадських справ і починають змагати до усунення 
несправедливих відносин між багатіями-визискувачами і вбоги- 
ми-працюючимн, до зміни несправедливого суспільного ладу, 
тоді вже їх ненавидить всіми силами своєї гадючої ненависти.

З цього виникає боротьба. Спершу вона дуже нерівна. 
Вороги визволу робітничої кляси завдають тяжкі удари пере
довим борцям працюючих. Ми це знаємо і це нас не лякає. 
Адже-ж боремося за свою слушну справу, за велику визвольну 
ідею робітничої кляси і цілого людства.

Нам кажуть фалшиві приятелі, панські слуги: “Чого-ж в:- 
маєте бути впереді? Чекайте, нехай перше другі рушать впе
ред. Нехай йдуть инші, а вам чого пхатися?”

вязннць.
Ця обставина змушує нас ви

ступити з нашою двобічною 
пропозицією.

Ми пропонуємо:
1. Міжнародня Організація 

Допомоги Революціонерам і 
II. Інтернаціонал, дійшовши зго 
ди між собою, беруть на себе 
обовязок дбати про полегчен- 
ня участи тих, що постраждали 
Від горожанської війни, а саме:

а) Міжнародня Організація 
Допомоги Революціонерам у- 
живає всіх заходів до того, 
щоб уряд СРСР згодився на 
обмін осіб, що перебувають у 
місцях увязнення цієї країни 
та намагалися, не зважаючи на 
засоби позбавити робітничо- 
селянське населення його рево
люційних здобутків, на вязнів, 
що мучаться у вязницях буржу

ли суть,цього так званого па
цифізму. Досить згадати поне
волення Німеччини плином До
са, наступ імперіалізму в Китаї, 
Малій Азії та Африці, підготов
ку в майбутньому Лігою Націй 
військової інтервенції СРСР і, 
наприкінці, безупинні масові

'

; -

ЧИ ВИ ВЖЕ ЗНАЄТЕ?
г Ой на Кути доріженька,

На Кути, на Кути,
Бувай любко здоровенька, 
Бо я йду в рекрути.
Це-ж пісня з “Верховинців!" 
А Драмгурток при Укр. Роб. 

Домі відограе
“ВЕРХОВИНЦІ" 

в суботу, 6, грудня.
Не опустіть цего представ

лення.

V
‘ТІацифізм” та його 

ник — 11-ий Інтернаціонал мов
чить, коли мова йде про гра
біж народу або поневолених ро 
бітників.
Але він, безумовно, втручаєть-

захис-

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
В ПАНСЬКІМ “РАЮ”. тут залишилася сама біла пля

ма — вільну пресу задушено,
НАПАДИ ПОВСТАНЦІВ.

(З приватного листа з Галичини.) У пинському повіті з’явилися 
великі партизанські загони.

В Острозькому повіті у по
ліцейський пост кинуто бомбу.

В Лубенському повіті заби
то поліцая.

Загін ’повстанців 
поїзд під Барановичами, про
рвав ланцюг кінноти й зник. 

! Оскаженіла

прикрито.
Що до шпигунства, то це 

вже рекорд папської Польщі. 
Тут кожний Поляк-іктелігент 
вважає своїм “патріотичним о- 
бовязком бути шпигуном, про
вокатором і доносить, як що 

нк не до дефензиви, то до “Органі 
зації Народовей” про що не 
будь вороже панству польсько1 
му”. Шпигунів, провокаторів 
гуляє тут тьма-тьменна по всіх, 
усюдах. Недавно впав жертво- ! 
ю провокації т. Сколіш, що 
вже кілька місяців сидить у 
вязниці, а скільки ще буде? 
Замкнуть чоловіка, потрима
ють рік у вязниці, а відтак ви
пустять, перепрошуючи, що 
то “була помилка".

А ми тим часом робимо

Як тут у нас? Ех як би була 
певність, що мій лист не потра
пить до польської дефензиви, 
тоді написав би вам де-що, 
що і в часописах не доводить
ся читати. У нас прямо “рай”, 
та таки справжній “рай”: 
вам холодно, то припечуть, xtô j 
нагаєм, хто чоботом, хто при
кладом, як гарячо, то змиють 
холодною водою та й щей ря
денце гарненько прнщиплять 
до тіла так, що опісля кахика
тимете і все наближатиметесь 
“до неба”. Як ваїЛголодно —

напав на
Ми-ж відповідаємо: у пас, працюючих, нема перших і дру

гих. Всі, іцо зрозуміли потребу боротьби за освободження 
робітничої кляси, мусять за нього боротися. А бути впереді 
неї боротьби, це не ганьба а велика честь. Тільки труси і негід
ники ховаються позад!... А зрадники то й кинджалом в спину 
бють.

влада позаарешто- 
вувала понад сотню місцевих
селян.

Військовий суд, що відбувся 
недавно в Лунинці, звільнив 
пять селян, яких обвинувачено 
в нападі на поїзд Довнарови- 
ча, бо проти них не було нія
ких доказів. У Варшаві на це 
реагували політичним сканда
лом і командирували прокуро
ра, щоб вияснити, через що 
військовий суд не виконав ін
струкції, що вимагає терори
зування місцевого селянства.

нагодують канчуками й стуса
нами, а там ще й присолять 
додатками чимало. Все це ро
биться, розуміється не аби як, 
а в “рямцях конституції, куль
тури й шляхетської туманно
сті”. А хто-ж не знає, що то за,щось- Рвемось до ссжця чеРез 

“гуманність" полшейські багнети та грати 
вязннць. Коли тільки ми вир
вемось? Слабі ще ми.

неславою вкриються назвиска тих, що нас нині переслідують, 
загниє ламать по нікчемниках, які вислуговуються нннішним
гнобителям, а нас згадають - 
хмм словом". х х

І. Сокира.
“культура” й 
польського шляхтича?!

“в сімі вольній, новій... не злим, ти-

Що за широченна тут воля 
слова й преси! Можеш кричати 
на гвалт, репетувати, протесту
вати скільки завгодно, часопи
си все одно світитимуть біли
ми плямами, 
від справжньої вільної преси

АРЕШТИ РОБІТНИКІВ.
'І В Кракові вчинено великі а-На поморського воєводу Ва- 

ховяка вчинено замах. Вияви
лось, що стріляв радник воє
водства Палель. Попели ареш- нізму. Арештовано більш 100

чоловік. В одного арештова
ного знайдено вінок з напи-

НАШІ ТОВАРИШІ НА РАД, УКРАЇНІ. (ІІа,шй фейлі-пон.) решти серед робітників, яких 
підозрівають у співчутті кому-

До Ьюра Української Секції Комуністичної Партії Канади 
І» до редакції нашого часопису вже кілька разів зверталися 
деякі товариші з Радянської України, що колись були членами
Української Сояцвл Демократичної Партії в Канаді, з прохан
ням, щоб післатн їм певні докази, що вони буди тут членами 
політичної робітничої партії, для пр 
нього партійного стежу. їх зараз на 
рий гурток і всі працюють з такмм-же завзяттям на користь ро
бітничо-селянської республіки, як колись працювали в робіт
ничому русі в Канаді. Декотрі з них працюють на відаічальних 
становищах.

Власне кажучи,Досі було так.
Як швидким потягом з Хар

кова, приміром, на Шепетівку 
їхати, так від самісінкого Хар
кова й до самісінкої Шепетів
ки — буде Україна...

Потім іде так званий “Ризь
кий” кордон, через який Поль
ща ніколи не пересилала на 
Радянську територію й отакі
сінького бандидта, бо ввесь 
час вона (Річ Посполита Поль
ська) сумлінно ft свято — як її 
вчить найкраща рнмо-католи- 
цька релігія — дотримувалася 
Ризької угоди. і 

Далі досі були “креси”. 
“Кресм” — це староамші падь 
ські землі, населені виключно 
Поляками, з силою косцьоліж,

білих орлів і “вірнопідданого” 
населення... товано.

Жилось на “кресах" просто- -.................... - =
му людові дуже добре і воно, в Як стій прем'єр-міністр Поль- 
подяку за життя те радісне, у-1 ської Річи Посполітої скасував

креси.
— Скасувать!
— Ваша ексцеленціе!
— Скасувать!
І тепер нема “кресів”. Нема 

в Польщі тепер “окраїн”...
“Кресм" ті знамениті були Скрізь сама середина, 

ще й там, що вони перед у£Ьд Як перескочили за Шепетів- 
світом доводили, що Польща ку — зразу “центр", 
найкраща в світі держава, бо, | І так той центр тягнеться од 
не вважаючи на те, що мас во- ( Шепетівки, чи од Збруча, чи 
на й “кресм", на “кресах" сяо- від Білоруського кордону, аж 
кійно й весело людові божому до Варшави й далі туди. ’ 
живеться.. І І скрізь рівно.

І от на тобі! То були там Українці, Біло-

сом, присвяченим загинувшим 
„ _ . _ героям краківського повстан-
Тепер нема... Тепер уже всі По- ня більшість арештованих від- 
л я к и

руси, Євреї, Руські — то-що..„
авильного означення їх-
^адянській повноважнло полів та ксьон

дзів що-неділі А що-свята не
одмінно молитись за польську 
державу, за її президента, за 
сойм і за христолюбиве поль
ське вояцтво...

Україні спо- ,, дається під військово-полевийЧого далі чекати — невідо- суд_
ми.

Переказують, що скрізь по
бувших “пресах", маючи на у- ЗНУЩАННЯ НАД УКРА1Н- 
вазі, що вони тепер “середи- ЦЯ МИ.
на" — такі самі будуть і вя- Польський уряд, не рахую- 
зниці, як у Варшаві. чись з опозицією навіть поль-

Великі, великі вязниці... ської пррси, призначив комісі- 
I війська більше буде! І жан-1 ю /для реорганізації україи- 

дармів... Д ського університету, до якої
---------------------------------------1 — входять виключно Поляки. Ця
Повезло “пресам”... У “центр" комісія намагається відновити

І переговори з українськими 
Остап Вишня. професорами.

Тоа. К Ткачук, що колись перебував в Фе put, Б. К і був 
Федерації Українських Соціяа Демократів, здається, від 

(1910 р.) а відтак без перерви членом У-* самого її
• краімської Соціяа Демократичної Партії (а 1914 р. змінено на
зву Ф.У.СЛ на У.СДЛ-) аж до свого виїзду до Злучених Дер
жав, а заідтаи на Радянську Україну, зараз ходить на універси
тет і*. Артема в Харкові. Там ам вчиться і тож. С. Циганчук, 
то їжо* перебував в Фермі і був членом У.СДЛ за останніх 
Кілька років її мінування, аж до свого вводу на Радянську У- 
країну. Тоа CL Ковалншин, один з колишніх найбільш діяль-
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складать. Написав двоє на дош
ці, та:

— Ну, вот, например.... — о- 
бертаеться до мене, — шЗйди 
сюда: ну, вот, где бьі ти здссь 
крестик поставна?

— Ось! — показую йому.
Як крикне він:
— Только не ось! Какая те

бе ось! Ось только в телеге 
бьівает.

Так от скотина! Хлопчиком 
був я тоді, а так і тоді против
но зробилось мені: ще й кри
чить, думаю, не знає он він, 
що таке по нашому “ось”.

Противним робився вчитель 
мені: та й вчення не кращим. 
Ну, таке-ж уже воно круте бу
ло, кляте: ніяк не второпаєш. 
Ну, ось хоч і це, — є в мене в 
записі:

“Сложеніем назнвается дей- 
ствіе, цель которого — оти- 
сканіе сумми двух нли несколь- 
кнх чисел”.

Повтори, — почне до котро
го вчитель.

Сложеніем... действіе...
цель... в... мм...

— Болван, стань у порога! 
(Дальше буде).

АРХИП ТЕСЛЕНКО. приїздив в еполетах. Зовсім 
такий. Так мов і дивиться про
тивно, й воло так оддувае, й 
комірчик такий блискучий, де
белий на шиї, й сам натоптува
ний такий.

— Где ти рос? — визвіривсь 
він далі на мене.

Не те, не те... Перестає вже 
й у школу хотітися мені

Почалося вчення. Узнав я йо
го. Так от бувають вчителі!

Не розумієш нічого, не по на
шому все, — кричить, лається 
він. Та ще, як ияоді сердитий 
увійде:

— Болвани, дураки!
Особливо, як мабуть, в карти 

програється. Картьожиик та
кий. Ідеш, було, куди повз шко
лу смерком, видно в вікно: він, 
дяк і ще хто небудь сидять, 
грають.

А там дряпічка!
Сидить на шиї в наших лю

дей: родився, живе між наши
ми; та й сам не з кого — бать
ко його простісінький селянин 
— “хахол", багатий тільки, — 
а там що виробляє, як з нашо
го глумиться, маніжиться, чва
ниться!

Росказуе раз нам, як числі

Так от книжка! А які воно в 
школі "будуть? — думаю. —- А 
нехай... А як воно, як ото вчи
тися, бути письменним? Тоді 
вже, мабуть, знатиму й про сон- 

Увіходить ось мати Л сала- це, й про місяць, 
тою з грядок. Пройшовсь ще раз батько по

— А дивись— такої йому? — хаті, далі:
батько до неї. — А вам, до Ганнусі й Ан-

Де взялися ще Андрійко, дрійка, — нате по бубличку.
Ганнуся, — дивимось всі, стої- Радіють ті, Андрійко під- 
мо серед хати. стрнбує.

Сидить на полу батько: — Хе-хе! — батько. — Ну
- — Хе-хе! — усміхається. — сип обідать, — до матері. 

Гарна? Ото-ж знай, — до ме- Пообідали. Взяв батько кни- 
не, — на зиму в школу. жечку.

Боже! У школу! Забилось — Ну, це “аз”, Ê це “буки”, 
серце, забилось мені. Давно “віди”, —проказує Мені по їй. 
вже дивлюсь у вікно — ідуть Підучуйсь — все-ж легче в 
школярі. Книжки лід руками школі буде. ^ 
у їх, дощечки. Щасливі, думаю. Незабаром і каптанок сі- 
Коли вже я буду так коли я ренький справив мені, чобітки, 
стану здоровим таким? |Перший каптацок, перші чобіт-

Розгортаю ту книжечку —;кн! От ще було радости! 
картинка! Ну й гарна-ж! Чоло
вік такий добрий на виду й ко
ло його дітки. І він щось ру
ками над ними.

— Спаситель благословляє 
дітей — обзивається батько з 
полу.

Слова— та все такі здорові,
лапаті—

Чимсь пахне, чимсь... парта- 
— Оце-ж гляди — балакає до : ми. Такого їх багато. А он по- 

мене — вчися. Кончиш цю, то я переду щось... дошка чорна, 
ще й далі у второкласну 4>д-1 велика стоїть. Стіл коло неї. І 
дам. Учися .. я не ворог тобі... [ за столом... він, учитель. Під- 
щоб хоч ти жив, не мучивсь, як1 жак на йому; пише, сидить.

Учитель! Цеж він учите мене 
Ще й у второкласну! — ра- буде росказувати все?! Який

же він гарний, хороший! Кру- 
А второкласна та недалеко глопикий, вусики руденькі, бо- 

від'нас, ходити прямо з дому в рідка гостренька. Це, мабуть, і 
неї можна було, не платити за він так буде до нас, як там, на 
харчі, за кватирю. Школярі в ; картинці, Спаситель до діток.

Починає записувати. Питає 
І це, значить, і я буду таким! ! хлопчиків, питає і... так по пан- 

На вчителя буду вчитися! Ямському. Насуплює брови, насу- 
Як воно, як ото вчителем буть? плює. О, вже кричить на одно- 

Верх цегловий, віконниці ось го: 
видно вже... Школа! Тільки — 3 безтолковий какой!
тьох-тьох серце мені. Хлопчи- Ой! Ще й цепка на грудях
ки, чоловіки стоять. Такі все, блищить. Страшний, 
мов страшні, всі так, мов, мов — Как зовут? — мене вже 
на мене дивляться: на чобітки, питає.
каптанок. і Мовчу. Сказав йому щось

Поздоровкався батько до їх, батько 
у середину входимо. Хлопчики — Отчество? — знов він до 
й тут, чоловіки. Та як! Малюй- мене.
ків, малюнків по стінах. Та все ; Н< чув я зроду такого слова,
люди на їх, та такі— той у ке-; дивлюсь
реї якийсь, тут червоне, там —Отчество?
енне; той голий до половини; Пан, думаю, зовсім пан. Ще
у того на голові кучма якась, на того й похожий, що літом
Так мені: і боязко й радісно. Va батька за подать кричав,

мене.

ЩОБ З ЙОГО БУЛО?
. S( Продовження.)

Чорнява сама, очі задумли
ві. Очіпок полотняний на ній, 
керсетина. Нездужає тіїьки 
часто, було: застуджується, 
підвережуеться. Боюся, бою
ся, було: а що, думаю, як ма
ти вмре?

В одному черевичкові, або 
чоботі не ходжу: умре, кажуть.

ми.

дію. — Що-ж тоді!

É
її такі все в блузках.

П.

Це час. Приходить раз бать
ко з базару, всміхається.

— Ну, а що, як? — до мене, 
хоч книжки ?

Дивлюся я на його, нічого.
Пройшовсь вві по хаті, сів на 

полу, посидів, дяді:
— Хе-хе! — витягає з-за па

зухи — на йди.
Та що? Аж не вірю собі 

Дивлюсь: — палітурочки зеле
ні по краях иережечки. Боже! 
Ухопив я б, не знаю, як по
вернути, де діти. Падаю, до пи
ки тулю.

Настала осінь. Вносить він 
мені й каптанок той і чобітки.

— А ну, на... — усміхається.
Взувся я, одівся, — не знаю 

як пройтись, як стулити. Ви
смикала мені мати комірчик з 
сорочки — загадала перехре
ститися до образів. Перехре
стився і батько, док в школу

. Ш
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ДРУГА ВИСТАВА ТЕАТРОСТУДІЇ ЧЕРВ. ХРЕСТ - ПРИЮТОМ РОСПУСТИД 
У ВІННІПЕГУ,

ла Державна Рада з вар- 
призначенців. Державну ?смЄнх

Ду*уF З поля науки і технікицар дозволив вибирати,
дурячи народ — от, мова

найшов оборонця в заряді за- мі ваші виборні закони виді
лами ць. І про свмньства в до- вати будуть. Але закони Дер
мі ростіусти “Червоного Хрес- жавноі Думи не мали сили без 
та” на “Шлеському двірци” ухвали Державної Ради, а в 
звертали увагу “Червоному ' Державній Раді сиділи людці 
Хрестові". Але ці уваги не на- що ве перепускали законів, ко-, 
ли ніякого впливу на заряд трі йшли-6 на шкоду капіталі- ,|ер живуть на землі, мали сво- 
“Червоного -Хреста", подібно ’ стан і поміщикам. ІІХ пРеАКів. . ст вони виробнли-
я* “Червоний'Хрест" нічого не Верхня й нижня палати зав- ся потРохи- протягом тисячо- 
зробнв по арештуванню саніта- жди борються між собою у всіх ,ІТЬ 3 полеРеднІХ дивовижних 
ра Піге. про якого полові зло- буржуазних країнах, бо склада

ються вони з представників 
рідших кляс: верхня з великої 
буржуазії, нижня — з дрібної 
та почасти робітництва й тро
хи селянства.

В Радянському Союзі цього 
немає. І Рада Національностей 
і Союзна Рада — обидві скла
даються з представників робіт
ництва й селянства: Завжди 
між ними згода, одна думка, 
одні мрії, один запал у бо
ротьбі за визволення праці.

Отак за обопільною згодою

са-
Як до всяких буржуазних до

бродійних інститути, так і до 
“Червоного Хреста”, мн стави
мося критично, бо ми не жада
ємо милосердя від сусрідьаос- 
тм, яка нас експльожтус. З дру
гої сторони щораз більше ви
являється правдивість наших 
закидів, шо добродійні інсти
туції служать лишень для зба
гачення одиниць на кошт су спі
льноті. Тисячі випадків яоу- 
чують нас про це. Зараз теж 
виявилося, що деякі функціо- 
нарі (очевидно платні) Черво
ного Хреста в Берліні розуміли 
під “добродійністю” та під лю
бов» ближнього. Зараз преса, 
очевидно головно ця преса, що 
взиває До допирання “Черво
ного Хреста”, переповнена зві
тами проббкандал, що мав міс
це в “Червоному Хресті”.

На “Шлеському двірні" філія 
“Червоного Хреста” перетвори
лася в дім рослусти, де знаси- 
лувано жінок і хлопців та де 
відбувалися нечувані свиньства 
й оргії а до того предметом 
цих оргій були жінки, дівчата 
та хлопці, що шукали, тут по
мочі

І
' З’ЯВЛЕННЯ ЛЮДИНИ НА 

ЗЕМЛІ.
Усі рослими і тварини, що те-

КІНО-ОІЛЬМИ по РАДІО.
Агенство “Радіо" повідом

ляє, що американський полков
ник Е. Грін працює разом зі 
своїм сином над винаходом, fl- 
кий буде величезним кроком 
вперед в розвиткові кіно та ра
діо техніки. За рік вони споді
ються винайти спосіб передачі 
фільми по радіо.

Поскількн від передачі філь
ми до передачі зображень вза
галі один крок, ми незадовго 
могтимем бачити на сцені те, 
що робиться за тисячі миль.

В суботу, 29, листопада ц. рижі коли сам паде її жертвою, 
мали нагоду побачу Він- ; вірить в близький час соціяль- 

иіпегу другу виставу Театраль- j ноі революції і перемоги пра
йсі Робітничої Студії На цей цюючих., Антін: Марія і Ева 
рад Театростудія ставила най- грали добре сліпих. Особливо 
новішу драму t. М. Ірчана п. н. Марія прекрасно справилася з 
“Родина щіткарів”, яка. слід своєю рожею. Ада. дочка про- 
агадатм, 
друком.

“Родина щіткарів” сильна, щіткарів, 
реалістична, проти воєнна дра- трійливмх 
ма — перша цего рожа в укра- аася, спершу просто як адоро- 
шській літературі Проти воєн- вето, гарного нущнму, а від- 

у відношенню до роз- так, як сміливого борця за о- 
грабіжницьких свободження угнетеноі кляси.

h
І ще й не появилась фесора-багатія, властителя ка- 

ненииі в якій мешкає родина
животин шляхом ступневих по
вільних змін. Останки цих пред
ків знайдено в старших покла
дах землі, "9^

Так само, всупереч усім ре
лігійним переказам про ство
рення людним богом, — наука 
довела, що й людина з'явилася 
на землі не раптом, а теж виро
билась шляхом повільних змін 
з иншнх істот, що були пред*л- 
мн людини. Такими предками 
людини були якісь малпуваті

чини він ранте знав.
Для нас причини цього пове

деш» "Червоного Хреста" ціл
ком ясні. Адже-ж всі ті “націо
нальні організації” тримаються 
того, щоб свиньства не дійшли 
до публичного відома. І зЬдля 
цього толерують ці свиньства, 
задля цього злочинці стають 
нахабнішими, задля цього сті
льки жертв. І через це стадосй, 
що урядник “Червоного Хре
ста”, котрого поручив націо
нальний союз офіцирів, все зі 
своїми санітарами в почекаль- 
нях запивався, що їм началь
ник явірця заборонив вступ до 
почекалень, що нещасливі лю
де, які шукали помочі в “Чер
воному Хресті" примушені бу
ли віддаватися тим пяницям та 

Вже кілька місяців тому го- перейти ріжні наруги та зара- 
ворилося в Берліні прю це, що зитися венеричними хороба- 
урядовці'“Червоного Хреста” ми. Очевидно в кінци кінців 
на дрірцях залізниць докуча- бувшого надпоручника Єшка, 
ють подорожііим. Піднеслися] виновника цих злочинів аре- 
голоси проти цього знаснлю- ш ту вали.

Оцей епізод з діяльности 
“Червоного Хреста”, цієї інсти
туції, що не погорджуе і дара
ми від робітників, повинен ро
бітникам

винахідника нових 
газів, яка любить і-

ма
бійиицьких.
війн капіталістичного імперія- j грала, як звичайно, знаменито, 
дізму. В драмі змальовані жа Дуже добре грав Марко, това- 
хливі і трагічні наслідки остан риш Івася, особлнво-ж при кін- 
мьоі війни для пролетар- ци четвертої дії Старажо гра- 
ськоі сімї щіткарів. Але автор ; ли Боб і Інженір, однак першо- 
драии визнає одну війну, як не му не вдалося створити такий 
минулу конечність, а це — вій- тип звироднілого, буржуазно- 
иу клясову. війну пролетаріату ; rd панича, якого вимагав зв
ав повалення капіталізму з у- : тор, а другому, хоч грав він 
сіми його злочинствами та за і дуже добре рухами і мімікою, 
встановлення вільного, братер- перешкоджав дещо його том
ського співжиття усіх працюю-, кий голос. У всіх театростудій- 
чих світа. Класові ріжинці між ців помітний дальший поступ 
капіталістами і робітниками,, в мові рухах,, міміці і загальній 
вічна розбіжність їхніх інтере- грі. Знаменито і найкраще ви
сів, класова боротьба яскраво йшли сцени — при кінці другої 
відбиті на цілому змісті драми, дії (пращаиня Івася, як його 
Драма від початку до кінця беруть до війська) і при кінці 
видержана в пролетарському четвертої дії (поворот Івіся з 
революційному дусі. Івась, з війни з випаленими очима). Ці 
“Родими щіткарів” дуже нага- сцени й зробили на публику 
дує Ж вепського з “Бунтаря", просто потрясаюче вражіння. 
того-ж самого автора. Деякі Треба згадати, що публика за- 
сцени, особливо при кінци дру- хснувалася протягом гри цілої 
гої дії (пращаиня Івася з роди- штуки так спокійно і слідила 
чами і сестрою, перед відхо
дом на війну) і кінець четвер
тої дії (поворот Івася з війни, 
з випаленими газом очима), тверта дія, публика визвала на 
просто потрясаючі що заста- сцену автора драми, тов. М. Ір- 
еляють й так званих камінних чана і у строїла йому щире

привітання овацію. Тов. Ірчан 
був примушений коротенько 
роеповісти про дійсний випа
док, про який він вичитав в 

Боб а і пресі, як лежав в шпиталі у Ві
дні, а який він взяв за. .гему 
для своєї драми, .

Так як ще много робітників і 
робітниць у Вінніпегу, що не 
були в суботу на представлен
ню, не бачили цеї нової знаме
нитої драми нашого пролетар
ського письменника, то дуже 
пожаданим було-6, щоб її в 
скорому часі хоч ще раз повто
рити. Що-ж до вистави її на 
провінції, то навіть і тоді, як 
появиться вона з друку, треба 
дуже серйозно до ньої ставити
ся, бо хоч автор знаменито 
змалював психольогію сліпих 
і дав навіть у вступі вказівки, як 
грати ролі сліпих, все такц до 
виконання ця драма не така 
легка.

НОВИЙ ВИНАХІД.
Молодий французький вина

хідник в Сен-Франціско, Ма- 
реслев Моро, винайшов апа
рат, яким він притягає лучі сон 
ця і ними розтоплює золото А 
крицю та виробляє штучне до
рогоцінне каміння. Цей апарат 
складається з 22-ох-дзеркал і 
23-ох лінз. Цим апаратом ви
нахідникові вдалося здобути 
температури поверх 7.000 ґра'- 
дусів.

животини, що.згодом вимерли 
і тепер не живуть на землі. 

Зро^міло, що останки таких 
тепер була ^ вирішена справа предКів людини часто зникали 
про союзний буджет, тоб-то Qeg сліду і знайти усі промеж- 
скільки прибутків й скільки Hj ф0рми неможливо; але де- 
видатків припадає на кожну як; 3 них вже знайдено. Так на 
Радянську республіку. Цей бу- острові Яві учені знайшли кі- 
джет складено так, щоб не тя- стяк такоі істоти, що довго не 
гти з малих народів, а, навпа- МОЖна було встановити з'пев- 
ки, більше їм давати з багат- ністю, чи це була людина, чи це 
ших країв, щоб могли вони, ці | була якась близька до людини 
малі народи, підвищати свою 
культуру, розвинути в себе 
промисловість.

Оце є найголовніша справа, 
що її вирішив зараз Союзний 
уряд. Тільки в Радянській Рес
публіці, де править пролета
ріат, можливо було вирішити 
так цю справу й подбати про 
щастя й долю гноблених віка-

>

РАДІО В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.малпа; нарешті, після доклад
ного і точного вивчення,.було В Злучених Державах, на ос- 
твердо встановліно, що це була нові урядової статистики, 
малпа^дуже схожа до людини раховуеться 10 міліонів слуха- 
(її названо антропопітек, що чів радіо. В Злучених Державах» 
значить з грецького: людина- є 543 емісійних радіо стацій, 
малпа); це був один з предків 3.000 конструкторів, 1.000 за- 
справжньої- людини. Людина гальних складів радіо-апаратів, 
зявилася на землі досить пізно 20,000 крамниць, що продають

радіо апарати та прилади, 
3,500 газет, що публікують 
програми радіо-концертів, та 
50 періодичних видань по ра
діо.

на-
вання та проти надужиття до
бродійної інституції, що її по- 
пирае уряд, для зарібкових ці
лей, як теж проти добору фун
кціонерів. із яких много впрост 
були злочинцями. Дарма, що "провір перше, кому і на що 
“Червоний Хрест" виступав в даєш свій цент, 
обороні СВОЇХ функціонерів І Берлін

вбити в память:за граю на сцені з такою на
пружено 
ніколи. Коли скінчилася че-

(за льодовикової епохи) і бу
ла иншою, ніж нині. І тепер ра
си людей потрохи змінюються 
та перероблюються : так було і 
за попередніх часів.

ю увагою, як ще може
ми націй.

І. Сокира.

ПЕРЕСТОРОГИ.
1110 ВИРІШИВ РАДЯНСЬКИЙ УРЯД.людей до плачу.

Трохи яскравіше, на мою 
думку, повинні-б бути зма
льовані типи синків буржуа- 

звироднілого 
Інженіра, в третій дії, що-б не 
робили вражіння пересічних 
міщан, а дійсно сутобуржуаз- 
них представників. До перемі
ни думок. Поглядів і настроїв 
Адн в останній дії теж варто-б 
додати більш виразносте. Це, 
впрочім, дрібниці, але їх варто 
виправити, щоб і вони не були 
помітнимц в цій незвичайно 
цінній і першій цего рола в на
шій літературі драмі.

Виставою цеї драми Театро
студія засвідчила знову велике 
значіння її праці задля розвит
ку театрального мистецтва се
ред українських робітників. 
Не зважаючи на дуже короткий 
час (всего лиш один тиждень), 
який театростудіАці мали до 
вивчення штуки, грали вони 
прекрасно. Правда, на цей раз 
і суфлер не завжди дармував, 
але його праця не була поміт-

До нас доходять відомосте, 
що за заході Канади, в Албер- 
ті і Брітіш Коломбії вештають
ся якісь агенти, що збірають 
передплати для українських 
проти робітничих газет, а ча
сом, як попадуть на свідомого 
робітника або фермера, то 
вдають, що вони є агентами й 
нашого часопису

ВСЯЧИНАКоло ста націй, коло ста 
ріжних народів населюють Ра
дянський Союз. Є серед них 
нації з високою культурою, о- 
свічені, з розвиненою проми
словістю, як от Росіяне, Укра
їнці, Євреї Поляки, Німці. Є й 
такі, що тільки вміють скота
рювати, як от Башкири, Кир
гизи. Є й зовсім дикі, що вмі
ють тільки полювати, бити 
диких звірів або ловити рибу, 
як от народи Сибіру й дале
кої півночі. Цілу історію роз
витку людської культури мож
не вивчати на народах Радян
ського Союзу, бачити як пово
лі з дикунів робляться куль
турні люде.

Царський уряд дбав тільки 
про буржуазію та поміщицтво, 
а буржуазія та поміщицтво 
буває тільки в розвинених на
родів, що поділилися на хля- 
си через розвиток промисло
восте. Дикі народи мають тіль 
ки старшин, ватажків. Кляс у 
них нема.

Отже, цірський уряд боро
нив інтереси верхніх кляс нації 
пануючої, нації російської Ин- 
ших він гнобив, визискував 
без жалю, душив непомірними 
податками.

Комуністична Партія, а за 
нею Радянська влада рішучо 
заявила: кожна нація має пра

во на життя, кожну націю тре
ба розвивати, підносити на ви
щий щабель культури, яка-б 
мала вона, ця нація, не була. 
Радянська влада дбає про ро
бітництво й селянство всіх на
цій і бореться проти буржуа
зії теж усіх націй.

Щоб не було притиску малих 
народів, щоб не сідали їм на 
шию більші й культурніші — 
у вищому союзному уряді <Е 
Рада Національностей, складе
на з представників усіх націй, 
що населюють Радянський Со

ні.

КОНЦЕНТРАЦІЯ КАПІТАЛУ. це мимо того, що Німеччина 
жне а експорту та мимо того, 
що вопа залежна від других 
країн, від котрих мусить купу
вати сирівці.

Але капітал не обмежається

Інфляція та кріаа, спричине
на змаганням до стабілізації ні
мецької марки, розірвала звя- 

ших читачів, що зараз, крім т. зок, іцо істнував перед війною 
І. Клибановського, організато- в важкій індустрії та примуси
ла Тов- Укр. Роб.-Фарм. Дім в іаіі принатурюватися до нової на власному краю, його бари- 
Алберті і Брітіш Коломбіі і т. ситуації. Зараз у важкій інду- і шівницький характер « інтер- 
Г. Богайчука в Манітобі і Сас- стрії відбувається " переґрупо-| національний. І тому зараз 
кечевані та наших організа- вання Минулого тижня заско-Ідуть переговори в справі засно- 
цій, ніхто не має ніякого у- дано синдикат сирої стали, а вання європейського тресту си- 

від V кр. Роб. другі галузі важкої індустрії рої стали. Тим то усунеться 
Вістей збирати передплату а- ведуть переговори в справі за- конкуренцію на міжнародньо- 
бо пресовий фонд. Ніяких а- , яоваНня нових синдикатів. То- j му ринку. Європейський трест, 
ґентів наш часопис зараз в Ал- Tj СІ1Ндішати мають за завдання ; на котрий вже згодилися Лі
берті і Брітіш Коломбіі не має. регульований продукції і збуту меччина, Франція, Швеція й 
Мають право збирати перед- njB фа0[„гкатів залізної інДу- j Бельгія, а проти котрого вйсту- 
плату і пресовий фонд тільки ,.Tpjï. Новий синдикат перш пас, лише Анґлія, "реґулювати- 
ті, що отримали від адміні- ,(а вс(, не Д0Пустить до спаду ме” ціни та височінь продукції, 
страції нашого часопису листо-на ;іа_,к0ли-б ціни впа |"Полагодження” репараційно- 
падові лісти, члени наших ор-|ЛИі фабриканти замкнуть заво-іго питання та звязаних з цим 
ганізацій, організатор Тов. , дц, доки брак товарів не приму іінтанням вуглевих достав Ні- 
Р.Ф.Д. та читачі нашого часо' ,.цть купити продукти за вищу меччияи улекшує засіювання 
пису, але вони не вдають з се- ціну Лише задля крізи, яку ! цього тресту. Вже при пере- 
бе спеціяльних агентів і ведуть „ерсбунає зараз важка інду говорах в справі пімецько-фран- 
свою роботу серед знайомих. (.TpjB яка т, мак збуту, пере- ;цуаького торговельного догово- 
Незнаиомим людям, що не ма в vnpaBj засновайня син-!ру виявляютія'я ті тенденції,
ють від нашого часопису нія щкату СНрої стали скоро закін що передусім виходять на шко- 
кого уповноваження, н. л.сти, ^ у'„іхом. Ра„ше важ-Іду робітникам. Це овочі демо- 
передплат не слід давати. J 1 v 1

Адміністрація
“Укр, Роб. Вістей".

Перестерігаємо оцим всіх на-

ве-

повноваженняюз.
Жадний закон, що торкаєть

ся ріжних націй, не може прой
ти без ухвали Ради Національ
ностей. Вона має такі-ж права, 
як і Центральний Виконавчий 
Комітет Союзу Радянських Со
ціалістичних Республік.

Оце тепер скінчився в Мо
скві друга сесія (збори) Союз
ного уряду. Засідали одночас
но обидві частими цього уря
ду: і Рада Національностей і 
Союзна Рада.

Такий поділ буває і в бур
жуазних країнах — на дві так 
званих палати (верхню — з 
представниками буржуазії, по
міщицтва, що обираються на 
загальних виборах по країні). 
Так було в Росії перед револю
цією. Була Державна Дума і

Пр.І
СОЦІАЛІСТ НАЖИВ МАЄТОК.

‘‘Rude Pravo” доносить, що 
помершпй недавно чеський по- 

Антін, старий, сліпий щіткар сод, відомий соціял демократ 
і музикант, Марія, його сліпа Туаар залишив своїй родині 12 
жінка, Ева, їх молода сліпа доч- міліонів чеських корон. Тузар, 
ка і Івась, 20-літний син, Одино- що походив з робітників, був 
кий видючий член родини, всі іце по революції дуже бідний, 
грали їуже добре. Івась дав І зі своєї пенсії міністра та по- 
прекраї Чий тип свідомого моло г.іа він не міг заощадити цієї 
дого пр уієтаря, твердо переко- суми. ' Зі пить років своєї пра- 
наного .Уволюціонера, що з у- внтельственної^інльности він 
СЬОЇ душі ненавидить війну, бо- Д0}юбнвся ЦІЄЇ CJ’MH. 
реться проти ньої і навіть то-1 -----------

на.

ка індустрія старалася осягати кратичної політики, за яку так 
високі ціни при помочі охорон- ■ дуже розбиваються наші соці- 
них мит. І тепер важка інду-1 ля-патріоти. 
стрія жадає охоронних мит. А1 -----------
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 6. ГРУ ДНЯ 1924. Число 138.4.

1ШМ ШЯИД”.
шерп ВІСТІ І ЧИ ВИ ВЖЕ ЗНАЄТЕ, ЩОВ суботу, 29 осідай. «Uw Сев- 

*й ЖімояРобтищ» buotjub комедію
А ♦ Воколсьюсо в ж; “Пакти Miami Зборе Відділу Робіт 

................__ __ Штукарю,- Про Міст осі штук» « ничого Запомог ового Товари
ОТВОРОМ УКР. РОБ ДОНУ. !:^..Т ра||ММСТ“11^^ mu в Вінніпегу відбудуться в

т ^ п» ля, неділе, дня 7-го грудня в гол 
і- 3. попону дни в салі У яр. Роб. 

жаргон, бо Дому. Важні справи до пола- 
ав® годження, отже всі члени обо- 

вязкого повинні взяти участь 
в зборах. Робітників, що бажа
ють вступити до Товариства 

ажіб-'радо витаємо.

І

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ

■Ідегрже---------Ш З ХАРКОВІ Горбу 
)■ см, а* як аж

ка Штукарю' — ж кара1У
твоє sa пй тих Як асДО » ІГ. Невода Ті теЧ» » І СУБОТУ, ДНЯ 6-ГО ГРУДНЯ 1924 Р.межу кого літа ■ Коюстон а* * и

Ткачук їа* В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУУкраїну а собі і сесія діток, неиб 6е|*тьБ K. 1 тіш 
«21 ж Тав шШ 
ротібу а

яс 6у.
У ер. Роби Дому. Змито ■ буде

« сипи Республік. вступають в В Трзнсяомі а Драмгурток, аю за*-I захоплюючу драму • 3-ох діях 1 10 відслонжх
і» дім був ва сжя з ЖИТТЯ ГуцулівРУ■шм боряіь-і ортом 

сж аа свої
ЖІНКИ хотіли показати, шоЛап 

ка вступі 
В» виучить:

ai своїй ворогом —[w -ш пш> тарогп робітний, ка я» аяставитя одну штуку самі беї му-
123. листопада відбулося от ворсяна то- »о™- Вибрала з поміж себе одну то- ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ україн-

- т—». - ~ «- -- - isrjsyts.'si: “--Сгс 1І споїш, черммшяи КОЖ залежать ви роботодлвяя; а як млн 0дш иммжадно, збіркою, що* чмзнсь доший час. а на геяеральну ”11“шегУ. заРяд відділу
ж вже останнього би було гарно, як-бн аіи залежав сам Kytmn огрівало, другі зносили кріеза. пробу запросили офіцииьноги режі- Робітничого Запомогового То-
мвядача (Вреагяяі, від себе та не оросив підьишсин» fM HvolJe„, ж вспіли на час. иншиіі сера, fia не були певні Та як-бя ао- царистВЛ рішив, ЩО буде Пере-

юатпі або пю року виходи» па страйк. Щмша Підчас отво ■» ж було, аж треба признати, шо водити ВПИСИ нових членів до
а [вкла кивюякачяого ерлйку знову сх„ „ереао.иенз, робіт «оясдіа вдалася. Аматорки знали свої відділу Товариства протягом
і, робото за знижену платиш А ко- wuleuari. ролі майже яашшатв і бивши,ь з . J : J рруптіа кож.

валяти ям більшу і заааяту боротьбу « він буде сам контролювати es», иово виголоси* і Псрей- «■», «о наступали в ролах мушки, ц“°*и ™
з аяутрішивоуо та баядятаяя. І от труд тоді аіп одержить всю матою ^ привітавши присутниз. ро- зрзи належні типи. Публяка не нот- ного дня Від години 7. ДО 10.30
мені судилося ванти участь а бороть- за овочі своєї праві А віл nu, шо соові, скільки напрацювались тою- за. вгамуватись від сміху. вечером. Вписи до Товариства

ЯІЛИЙ лають радянську кладу, відвертайте- ^ ( „звіриш** для того, шоб мато Ось яяхолитьЧтарий лисий з отою відбуваються в льокали при
і запроданців Во- де сзолитися, організуватися і про- бородою Лобода й поважним грубим у р д в кімнаті над буфетом.

гозосом пторить. Пубаяк. заіяторе- Xtq бажае вписатнся д0 Това.

ВЕРШИНИТе адк виносяться і до робпикжів.
Кал, a

аж яе як ж буя вінець; ж тільки по- 
більше а

Драма “Верховинці” — це живі образи з буйного жит
тя Гуцулів — легінів 1 опришків. Німецька ненажерли
ва военщнна хоче скувати своїми залізними путами 
вільнолюбнеє населення Карпат, полонин і верховин, ло
вить молодих гуцульських легінів і віддає в рекрути. 
Легіні тікають в гори, стають опришками, мстять своїм 
катам. В драмі приходять прекрасні декорації І співи: 

“Верховино світку ти наш” і “Гей браття опришки".
Поширюйте скрізь вістку про це представлення!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ АЗО ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, « І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерами і в день представлення при касі.

І 1922 року ю бо- ся, як ви1921 put і
ротьбу а останками буржуазних на* ми вролвялють крокодилячі сльози 
мит* Пошано того, жо буржуазія илд порядками більшовиків! А 30-

свішатися. Згадав також, як яорогк
старалися перешкодити цій роботі, бо сована. пиства хай зголоситься в понести ис хотіли, шоб робітнича орта- — А це шо за один? - питають РИСТВЗ ХЗЯ ЗГОЛОСИТЬСЯ В при

во довгій боротьбі удалось на? Видали а шлідоньку тюрму. Вони доносили ма- одні других . значений час ДО секретаря Р.
------ —ще справитися з ними і при- А галицьку землю — кому? Малу- ,ом„мП що6 та робіт- — Якась жінка. З.Т.
ступити до відбудови зруйнованої ІМ- '• рам! Як ясні ламать не змін*, то | H||lje 3 ровсути.

краімські патріоти ьисклали своїх де- | їй-3,1 иего виступив хор, потім ма- 
І воля там а Канаді ріжиі “яатрі- штатів з 20-тасвчаяи доларів до 11л- д> ущктт 3 деклінацією, а пкл.

отя" яв самі, таж І своїми шматами іипкл торгуватися з омитою за укра- мго виступи1 з промовою т. Г. Вій
представляють більшовиків а темнім міського мужика І аличини. І та пат- Про розвиток укр. робітии-
с віт лі, то я* ВМ'Ж значить, що воно ркличка компанія "визволителів" би- чого ру1у , Канаді, аж до створенні | Городовий. Уста, наймичка
таж «.' Ясно, шо їм ис подобається його селянина шячила і проститутка- Стомришени, у.р д Почавши з Він- лагь дуже добре. Валентина. “Панна | Поннще подаємо номери текстів,
робітниче Яршмпельстко, бо воно не ми в готелжд Парижа доки стало 20 ніпег>. в 1918 р та організація поши- Штукарка” грала дуже добре, але ча- ввІрі річн під час розіграним

ніяких дармоїдів і сказало, тисяч, видурених в українських фар- рвлас1 ш ціду Канаду і тільки мину- спи була забагато серіоЛц Ця то-
шо дав дурисвітів нема МІСЦІ а нашій мерів Р робітників кривавим потом за- №t0 літа сформувався д .і..і, „ Ко- вармшка надається більше до драми, ■
державі Радялада емзалл тут до ирлцьованні додАнв. Таким спосо- нк,он Відїа1( бесідник закликав при- "к до комедії. Лікерід, Гануса, Mot- ,20i
таких як канадійські Свистунм "Be- 60м на Версальсьві* конференції був cyTmu посоіШМТи зі своїми жертвами РУСи. Іванснко і Гість, вивезтися сс- 357 399 дуд 40^ щ 434, 437, 43^ 

И”ь правдиву просвіту між масами, ииповнсиий один з 14-ти пунктів уао- на допомогу ців інституції, на яку то- редньо: Співи вийшли добре. Так, дду 4Я1і вМ- ^2, ТОЇ, 706, 746, 827, 
як хочете чесно жити, а м не хоче- жсинз Вилсонои про самовизначення вариші загвгнуди позичку в місцевих шо з моєї сторони найбільше заслу- 377, 919, 939, 932, 964, 977, 1011, 1020. 
те. сватертеи» вам дорога звідси і ис націй і Галичина опинилась під шлі р<>6тниіаа Присутні радо відгукиу- 'У* режісерка, т-ка В. Дс-вбигуз, ика ше> під, Ц4з_ 1194, ||92, 1102, 1199, 
перешкаджайте нам у перебудові яа хецьким чоботом. Нею не видать за- ж| , х10жилн J350.OO. Відтак Про- до.,ожила труду і енергії та вистави- І20у_ І201> |2|2, 1311, 1314,131$, 1340, 
новий лад з початку нашої держави, горілі " патріота" в Канаді? Вони ии довжалас, дальша програма концер- ла це представлений в належнім по- 1358^ ,373 1397і l4gSi (дуд ідуу, 1407, 
а потім цілого суспільства Та часту тать, Іізькм мовчать. Час щоби вже уу а присутні дивувалада, ак то гар- 1*ікУ 
попівства з іителігенпіею, вотра зро- іюбітиик подививси, ек іа.іицький сс- но ПостуПНЛН впсред зорганізовані у- 
зуміла бажанні биьшовикії (комуні- івнин і робітник конає в інилнх "“-'ь- !BpaïlKBKi робітники в Коністон. 
nil), вже давно стала до праці а від- ськиж тюрмах. Нехай кожний фар- Нд }абуд|| товарнші j про с„ою пре- 
будовдиию знищеної країни І юхе мер і робітник. Канади і Америки знає, су ,.укр Ро6 Вісти" і "Робітницю", вистав, 
можна бачити добрі наслідки. А ти- що ак би не бЦ^шовнки. то не було- Хда) над1„ 6х,д„ перетажені працею, — - 
пн. подібні до канадійсьанх проколу- би кому враіуиаїм від терористичної устроіл|| ж листопади спільну вече-
ойв, шо не зрозужив революції і то- емері* тих робітників і седан, котрі Ру в еорисІЬ преси Сала була перс-
то. чого народ хотів від них не змої- ще маюіь спромогу почути себе на Поваена иісцевимн робітниками. То
ли йому дати, та иробува-іи удержа евпбідвій землі України. їх сюди «Т*-] (ириц1|(и постаралиса гарної вечері, 

своід полиціах, саботажуючи кае з Іелнчннн багато і більшовики їх 
на кожнім кроці вовку роботу Ясно, радо приймають.

всіма способами піддержувала банда ня кому віддаля галицького е
Пп.

— А я залежуся, шо це не баба, а і 
хлоп!

Ну й сперечаються.
І Лободі, Шелягові і Олексієві нале- 
жнт ьсв признання. Добре пописався В СПРАВІ РОЗІГРАМИ В КОРИСТЬ

"УТ>.В." У ВІННІПЕГУ.

За заряд.
чкріялістаця країни. М. Бричка,

ц. р. и Укр. роб. Домі 
14, 18, 55, 57, 05, 101 

230, 243, 355, 358, 365,

листопада
2. 4, *« ІЗ,

W З

'

НАДЗВИЧАЙНИЙ КОНЦЕРТ!
!

ВІДДІЛ СПІЛКИ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО! МОЛОДІ 
(СУРМ) ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

1409. 1419, 1473, 1496, 1502, 1503. 1506,
На закінчення бажаю товаришкам 1515- ш9 1Ш> 1Ю0 1588і 1589> І59І-

акнайліпшоїо успіху в їхній органва- |6у4_ |6|0 )625, 1626, 1628, 1632, 1638,
ційній праці та заохотн до дальших 1в4у |вм_ 1664, ,689, 1707, 1722, 1732,

1746. 1753, 1758.1772, 1778, 1781, 1818, 
1827, 1848, 1861, 1805, 1907, 1913, 1935, 
1965 і 1210.

у строює

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 7-ГО ГРУДНЯ 1924 Р.
Близький Товариш. В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

За виграними річами можна зголо
шуватися до 15. грудня до т. Змійов- 
ського в Укр. Роб. ДомБ СВІЙ ДРУГИЙЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВ 

ГУ У.Р.Д. І ВІННІПЕГУ,
І

;
тиса ма ріжних присмак і всі весело проводи

ли час. Але як тільки Ьочалася збір- 
ШО коли робочий своєю кровю заво-1 Наші лизуни панських лап цього не на по||іч пресі до сал| увійшло 

власть, не міг холоднокровно розуміють, або не хочуть розуміти КОНЦЕРТВінніпег, Ман.
Центр. Ком. С Ж.-Р. ............... $100.00

.... 57.00

........  2.00

лвох поліцаїв і покликали промовця
дивишся на те, яв його ви рої и не да- Ко.ти не хочуть, то історія їх осудить îg заавилй шо ми ширИмо бьтьикі-
вали йому сповою. Треба було да- Дещо про 700 Німців меноніті, шо вицьку пропаганду і загрозили відіб- т-ка Л. Попович з обТздкн 
ти lUnonUb, значить хліб за хліб, виїдали звідси, бо “не мали нічого і ранна|а лавссНс\. Присутні змішали- Василь Брднарчук .......
Я думаю, шо свиомнй робітник тіль- більшовики їх ограби.іи Таку дур- (Я ||с >Hi|K14H що ц, подія Ансонвил, Онт
кн буде вітати кбмункзичну лінію, ницю може говорити добрий злодій, до певної міри перешкодила збірці па Відділ ТУР-ФД 
Комунктачма Партія, взявши керму торговець і за панські гроші m™' noMi4 пресІ Але нехай ке тішаться : „ ■ „
держаки . свої руки, сиазада своє рі- Некже-ж здорово думаючий чоловік „ориги.даношнкИ] брехуни. Цни во- ^ тур , Е.

ИН не пошкодять ні нашій організацП С[м||0да Qm................... 60.00
ні пресі Раз-два збрешуть, а потім 
люде їх спізнають. А ми свою кампа
нію помочі пресі докінчимо в той спо
сіб, що товаришки позабіради лісти 
і підуть між робітників.

На закінчення взиваю всіх місце

вим»

І Концерт дуже цікавий, бо участь в ній беруть тільки 
• членкині СУРМ І першої групи мандолінової оркестри. 

Буде співати дівочий хор без мандолін і з мандолінами, 
будуть квартети, терцети, дуети, соля в супроводі гри на 
пяні. Приходіть повеселитися разом з нашою молодю.

.........5.00

шуме слово: хто не з нами той проти може поеірмтати в таку брехню? Мо- 
иас І а противниками треба покінчи- же тільки неду маючий, який живе 
ти раз на завжди Тільки таким спо- тим, що хто скаже і в данім разі я за
собом удалось спасти революцію від чнеляю до иедумаючмх тих людей, 
упадку, викинувши всі гнилі колоди які вірять тни Німцям. Зі мною ще 
иа смітини. Комуиктм не помили- не траплялась така пригода, шобн від 
лись, революція в ранню на, і не тіль- мене ятось взяв все. Для мене ясно, 
кн яратоаана але і закріпила за со- ми то такі ті Німці. Це ті, котрих 
бою тверду позицію, по двій крок за революція", а не більшовики, вики- 
кіювом радянське суспільство посту,, нуда, що аж опинились в Канаді. Не 
пас вперед, здобуваючи все більше бувші великі обшаркики, багачі, яким 
новид для себе позицій А вороіи иа- [сказали мати стільки землі, скільки 
ші. такими й остануться не Тільки в вони зможуть обробити, а решту від- 
межад С.І’.СР, але і поза й межами дати безземельним селянам. Кому'-

кажс, шоб дати 
Але во-

8

Ревелсток, Б. К. 4і
.50Г. Пвікула * г

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.ВСТУПНІ ВКЛАДКИ ДО Т.У.Р.-Ф.Д. 
Монтреад, Кве.

Стефан Загарійчук ....................... 5.00
Відділ Секції Жі|кж-Робітниць

Лашін, Кве.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ В30 ВЕЧЕРОМ.вих свідоміших товаришів і робітни
ків взагалі не звертати уваги на брех
ні хрунів, але працювати далі на ор
ганізаційному і освітному полі. Ці 
людці самі ніколи нічого корисного Роман Білик 
нікому не зробили і їх зависть бере, 
коли робітники роблять так гарну ро
боту.

2.00

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА ДО ВІДОМА СПІВГУРТКАМ!5.00
Ватерлю, Онт.

Вже вийшли з друку І продаються но
ві пісні відомих композиторів.

Иогансен—Козицький: *Толод", 
партитура на мі.ианий хор .. 40 ц. 

Сосюра—Козицький: “Нова Ат- 
лянтида", парт, на мНп. хор .. 40 ц. 

Тичина—Козицький: **Ой до то
го жита", парт, на міш. хор .. 25 ц. 

Тичина—Козицький: "Ой коляда 
колядниця", парт, на міш. хор 25 ц. 

Тичина—Козицький: “Ой дуб 
дуба", парт, на міш. хор .... 25 ц. 

Стеценко: “Ой на горі в золотій 
коршмонці", на мішаний хор
поодинокі голоси V...................

Леонтович: “Чого Івасю змар
нів”, на міш. хор, поод. гол.. 05 ц.

Висше подані пісні, (за виїмком 
перших двох з гори) дуже надають
ся для кожного хору, легко і скоро 
можна їх вивчити. З опізненим за
мовленням ваш хор багато потерпить, 
тому замовляйте таки зараз.

Петро Озарук 5.00до того часу, доки робітних ясно ари- ; містична програма 
зуміє, хто його дурить, а хто правду немаючому; це наше гасло, 
каже. Тоді він сміло порахується зі роїи пролетаріату стараються всіма 
своїми визискувачами, не мннаїбчи способами представити йому правду 

свистунівшинм, булківшинн. в темнім світлі, формуючи Td одну то

Торонто, Онт.
Віддії Секції Жінок-Робітннць 14.00Пролеткор.

Байта, Ман.РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ. Стефан Олійник 5.00вже
проколупивщинн. Для того, щоби ро- другу брехню і кінець кінців їхня 
бітник зрозумів правду, треба йому брехня їх-же загонить в кут. Так бу-
бідьшс думати над тим, хто і як го- до на початку революції; темняки В не дії ю, 23. листопада відбулося ;
ворить і хто кому і за що служить, кричали: “большевики запродали Ро в Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан ма-1 Келгари, Анта.
та чиї інтереси обороняє. Зрозумівши сію Німцям". І забрехались. Дальше сове віче, на якому говорив організа- * рнгорак, вст. вкл. до С. Ж.-Р. 1.00

оцінити роботу біль- кричали, шо бітьшовики повигонили ‘ тор Т.У.Р.-Ф.Д. в Манітобі т. Нико- к Якимович, вст. вкл. до С. Ж.-Р. 1.00
наймитів.1 вчених людей і тепер нема кому го- ! лік. Згаданий товариш перш всего ]М Кобивка, вст. вкл. до С. Ж.-Р. 1.00

хМ. Оринець ...............-.....................

Мелвил, Саск.
11 Бординюк, реш. вст. вкл.......... 4.00

кт Килдонан, Ман.

/ZВАЖНЕ! - ВАЖНЕ! д£Хце, він зможе
шовнків і шшіталкії
То *>же леїхи сизата, що більшовн- сподарнін. Брешуть, бо більшовики рос казав про робітничий рух на за- 
кп не добрі, але не дуже легко зро- ще й “розумних" навчили розуму. | ході Канади. Робітничий рух- там 
зумілі нештересуючомуса робітни- Факт для всіх ясний: голод побороли, звичайно на літо Підупадає, бо робіт-1 
нові чи фермерові, чому по свистунів- контрреволюція! зовнішну і вмутрі- никн внїзджають з міст иа роботи, а 

добрі Для шну побороли і з зруйнованим roc по- на зиму знову відживає. Взагалі ро-
Ьже нема ані бота не виконується так, як би повин-

, Повідомляється всі дра
матичні гуртки і товарис
тва, що відділ Сто в. Укр. 
Роб. Дім в Вінніпегу має 
на продаж ограничену 
спільність примірників 
славної романтичної дра
ми М. Старицького з жит
тя карпатських гуцулів в 
5-ох діях і 7-ох відслонах 
зі співами і танцями п. н.

1 00

виконане після спеціального десеню.

Кружок є 5 іичів в діяметрі. Ви
кінчення бронзової краски. 

ЦІНА 50 ш З ПЕРЕСИЛКОЮ. 
Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 
В Канаді продається тільки в 
редакції “Воркера”. Посилай

те замовлення до: 
і

“THE WORKER"
95 King St. Eaat, Room ЗОЇ 

Toronto, Ont.

ПОВІДОМЛЕННЯ. 18 ц.
ському більшовик* не
патріотів більшовики не добі*, бо во- дзрст,он впоралися.
ни «вкинули їхню братію на капіталі- одного дому зруйнованого наслідком на виконуватися, але все-ж така по
етичний сни ник, по друге: всі маєтки війни, всі наладжені і сотні домів но- ступає вперед. Товариш вказував на Цим повідомляємо всіх членів то
ру Хомі і нерухомі скоифккувалн в «их дів робітників побудовано. І ми брак відповідних сил, але це не зна- вариства ім. Т. Шевченка, що загаль- 
користь народу, церкву відділили від сміло питаємо вчених дураків: а скіль- чить, що ми повинні хилити перед ні річні збори товариства відбудуться 
держави: по трете: все майно рухоме кн набудовано зруйнованих і побуло- цим голови. Ні, ми повинні всі завзя- в читальні в Кеиора в неділю, 28. 
І нерухоме помішнків і землю своя- вано нових домів в Европі? Там де ю братнеа до робота. Говорив також грудня в 2-ій годині по полудим. На 
фккували і передали а роспоряджен- вчені господаря,к? Там тільки бур- про Робітниче Запомогове Товариство, програмі важні справи і вибір нового 
ні седанам: по четверте; всі фабрики жуазія зі своїми собаками живе в до- еке треба всіма силами розвивати, заряду, тому всі члени й членкині по
па території республік націоналізова- маз, » робітник та селянин доживають ставати його членами. Так само обо- ВИниі прибути 
ні і видані в роспорядженна робітни- свої твжкі години в землянках.

РІЧНІ ЗБОРИ Т-ВА ІМ. Т. ШЕВЧЕН
КА В КЕНОРА, ОНТ.

“ЮРКО ДОВБУШ” Ukrainian Labor Temple Branch, 
Cor. Pritchard * McGregor Sti., 

Winnipeg, Man.За заряд
M. Мостовчук, секр.

візком кожного робітника е бути чле
нів; лате: ввесь транспорт, банки,1 | тут наші вороги грубо забрехались ном політичної робітничої організації, 
почга, телеграф, школа —- асе це дер- перед віруючим*. Мали "ще один якою е К.Г1.К., а також членом юнії 
жаенс. народне. Баикмрів, фабрикам- брехливий арі > мент в руках, з вким Головно бесідник закликай до о- 
тів, помішнків. купців торговців ре- передвчасно вийшли воювати з біль- світної праці, бо без освіти робітник 
полюцій викинула за межі своєї краї- имвикам*. це національну спра- в кожній організації буде мертвим 

Остався сан робочий і роспоре- іу. Мовляв, більшовики ще прше ру- членом. Потім говорив про Секцію

Ціна одного примірника 
50 центів.

Для товариств 5 примір
ників за $2.00. Для кни
гарень 25% опусту.

Проситься, замовлення 
слати на слідуючу адресу.
Ukr. Labor Temple Branch 
Cor. Pritchard * McGregor, 

Winnipeg, Man.

Замітка. — Проситься писЛт и лише
за тими нотами, які проголошується 
в часописі “У.Р.В."

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

РІЧНІ ЗБОРИ ФІЛІЇ Т.У К-Ф.Д, 
В ЕДМОНТОНЕ АЛТА. 1

дуже цікавий часопис
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК" 

(Young Worker)

Полаємо до відома всім членам і
дждеться своїм добром тая. як йому сиф,кують Україну, ніж царизм. На- Жінок-Робітннць, про п завдання та адеИкнняц філії Товариства Укр Роб- 
лігіЬк І говорить: руки проч ви моїх решті і тут наші патріоти пошились в організацію фармерства. Фарм д;м „ місцевості Етмонтоні а
порядків а хто буде пхати своє ре- дурні бо не тільки що ніхто „щипго Другу половину своєї промов* при- Г31шж 'Іим_ шо ,ИЇІДЛИ 3 „іста щ0 
ж», той і без толом останеться. От русифікує, а навпаки, кожний до сватав загальному світовому поло- загадьні рі’чні зборн нашоі фиі|’ ,ід. 
чому не люблять нас наші вороги. А 5 років мусить володіти своєю pu- женняі, ікс створила світова війна. уудуТЬСВ „ Сїреду 31 rpyJH1 1д24 р 
коли фермері та робітним не люб- нові мовою, Инавик він ис Українець, в наслідок страшної руйнації про- ^ члени і членкині. які є в спромо
тать Радянської влади, то гілккм то- Я спитаю паршивих патріотів з “Увр. дуктнвннх сил і аубожінна працюючих зі повинні прибути на ці збори и.і
му, що ними крутять їхні "ешкмтеліГолосу". "Кап. Фармера" і иншнх мас, які спричини іа світова війна, те- ,аи, внрішнІЬСЯ южш справи ^
бажавши їм до^а ао смерті, а самі зборів: лк^го Хтата м^а„Г™- 50 ^ П°*

Час вже фермерам зрозуміти те. що буде знати свою мову за 5 років, вк ннцтво й фермерство зубожіло і не , Оперення ,&тоів. -ку, вк пчільннціво, годівлю дробу,
иілком залежать ви земельних що вздіззі проживе в тих кайданах, в бачить виходу з того тяжкого поло- 2 Ви6ір ^мх.,П на час зборів. іиеканнв ярннн і т. д, і притім бажа
ній і банків Канади, і як що ао- яких він зараз задихається? Наша, женив На закінчення говорив -про 3 „ерсвіра1я, чааяашл_ ють мешкати близько Вінніпегу.

■и іоіяіь осаободитнса від тої за- комуністична, всім вам піт.ікм. гни- Галичину, як вона опинилася під 4 3ВІТ 33ряду і функціонарів. Пів години їзди стріткарою від Пор-
яежиостн нехай ястушють а фармер- лмм, шовінктичннн з мшта-тктачиого Польщею І хто тому винен. Загально 3 з.іт Контрольної Комісц. іедж вулиці, а деевть міиут від стрі,-
сьпу оргапізашю і читають робітаи- болота патріотам, вапояиь. шо та млі» був цікавий. ^ 6 Діюча школа кари - прекрасна реальність, варто-
чмй часопис > кр. і“об Вктн , ввий стіна, котра була збудована влни в П. К. 7 довг увр рду дОМу в Едмонтоні, ста $3,500.00 тепер, яка може подво-

робітмнчі і фармереккі очах робляихз з брехні вже розва- .-жяієжям—вмямя—мяямя—иммяяикядя Ц Діюча орхестра. ітися протягом одного року, коли бу-
Нехаї задумаються кал тям. лилася і як українські так і других на- тему розвівся, а,зе правди ніде Діти. ). Просвітні і організаційні справи, де вибудована стріткара попри цю ре

прмйхе скоро м мх черга ао- )щЛ робітники побачили яравту і вже Вибачаюсь перед тобою, шо трохи їй Ноші справи ,
ті кайдани, задержав відповідь, але своруе не ц. Вибір заряду і фуняцюнарів па 

зп буржуазії ма мето яа- „іг багато робота, здавав іспит за 
розірвуться тая. як розірвл- одяи pi* І загоджусь яа другий, 

їх хіта. А Сяй- ;амся я царській Росії 1917 року. Сао- 
і культура, ям шиежять-

”4

орган Ліги Комуністичної Мо
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові^ 

раз в місяць.

ким яорнстають аа життя.
одиноке число 5 цт.

Адреса: %
“THE YOUNG WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street Eaat, 

Toronto, Ont.
Старші товариші і товариш

ки повиини передплачувати 
На Продаж дуже дешево ($2,800.00) цед часопис для своїх дітей,

що вміють читати по англій
ська

ьльикть.

ну ди І міаюия їхніх братів а Зау< | які м 1925 рік. або на виміну за хату або відповідну 
вартість у північнім Вінніпегу Хата І1 Хай живе Соціальна Революція! Звертаємо увагу всім там членам і мурована з

, що витягнули свої член- дяірю, і два акри на А,і
ю. вода на по-

!а иа ро- божуступа і братія про не Здоровлю Тебе і бажаю успіхів. 
Твій за комунізм

і землі під, = ! І

Зарах Зголошуватись до друкарні "У-Р-В**" Ф®*8 ИйШОЇ Преси. 'Г. яво и
В! '

д

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС
а англійській мові

“THE LEFT WING"
офіціяльний орган Кана- 
дійської Трейд - ЮнійноТ 
Меншости, який видає раз 
в місяць 1 рейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:
“The Left Wing" 

Room ЗОЇ, 96 King St B, 
Toronto, Get

ВАЖНЕ ДЛЯ ТЕАТРАЛЬ
НИХ ГУРТКІВ.

В редакції “Укр. Роб. Ві
стей” продається цікава 

книжка п. н.:

ПЕРЕД БУРЕЮ
Є це драма на чотири дії, 
•яка малює боротьбу ро
бітників в Росії за часів 
керенщини, на передодні 
пролетарської революції. 
Тому вона і називається 
“Перед Бурею”. Драма ця 

надається до вистав.
Ціна примірника 35 ц.

Замовлення шліть зараз 
же на адресу."

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard & McGregor 

Winnipeg, Man.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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